

TABELA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE - PEPE TACO

Versão:
Julio 2026

INGREDIENTES	Cereais que contêm glúten	Crustaceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Abacate														
Açúcar mascavado														
Água / água com gás														
Alface romana														
Ananás														
Arroz branco														
Azeite especial para fritar														
Azeite virgem														
Batatas fritas														
Batatas fritas em palitos														
Cafés: torrado, descafeinado ou em saquetas														
Carne de porco desfiada	X (T, C)	*	*	X		X	*		X	*		X		*
Cebola														
Cebola roxa em conserva	*		*	*		*	*	*	*	*	*	X		
Cervejas	X (C)													
Chili com carne	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*		*
Churros recheados	X (T)	*	*	*		X	*	X	*	*				*
Cidra «Ladrón de Manzanas»												X		
Clamato									X					X
Cochinita pibil						*								
Coentros frescos picados														
Farinha	X (T)					*				*				
Fatia de queijo americano							X							
Feijões														
Guacamole (receita)														
Heura						X								
Hortelã														
Jalapeño fresco														
Lágrimas de frango	X (T,C)					*			*	*				
Laranja														
Este quadro foi elaborado com base nas informações que os nossos fornecedores nos fornecem relativamente ao conteúdo dos seus produtos. A lista de substâncias aqui apresentada corresponde às de menção obrigatória enumeradas no Anexo II do Regulamento Europeu n.º 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparação na cozinha. (1) De acordo com a marca disponível no estabelecimento. Consulte o rótulo da embalagem.														
X Contiene	Cereais que contêm glúten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)													
* Puede contener	Frutos de casca dura: amêndoas (Al), avelãs (Av), nozes (N), castanhas de caju (An), nozes pecãs (NP), castanhas-do-pará (NB), pistácios (P) e nozes de macadâmia (NM)													

TABELA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE - PEPE TACO

Versão:
Julio 2026

INGREDIENTES	Cereais que contêm glúten	Crustaceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Leite							X							
Leite condensado							X							
Lima														
Limão														
Maionese			X											
Mini-hambúrguer de vaca														
Mistura de pimento e cebola (receita)														
Molho chipotle														
Molho cítrico (receita)												X		
Molho de iogurte														
Molho de maionese com jalapeño (receita)			X											
Molho de mostarda e mel			X				*			X				
Molho de queijo cheddar			*				X							
Molho habanero														
Molho jalapeño														
Molho Pepe Taco			X							X				
Molho Valentina preta														
Molho Valentina vermelha														
Morangos														
Mozzarella							X							
Nachos	*					*								
Nata agria							X							
Nata em spray							X							
Pedaços de queijo cheddar e jalapeño	X (T)		X			*	X			*				
Pico de gallo (receita)														
Pimentas em tempura	X (T)					*				*				
Pimento verde de Lamuyo														
Pimento vermelho de Lamuyo														
Queijo ralado			*				X							
Rum														
Sumo de ananás														
Este quadro foi elaborado com base nas informações que os nossos fornecedores nos fornecem relativamente ao conteúdo dos seus produtos. A lista de substâncias aqui apresentada corresponde às de menção obrigatória enumeradas no Anexo II do Regulamento Europeu n.º 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparação na cozinha. (1) De acordo com a marca disponível no estabelecimento. Consulte o rótulo da embalagem.														
X Contiene	Cereais que contêm glúten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)													
* Puede contener	Frutos de casca dura: amêndoas (Al), avelãs (Av), nozes (N), castanhas de caju (An), nozes pecãs (NP), castanhas-do-pará (NB), pistácios (P) e nozes de macadâmia (NM)													

TABELA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE - PEPE TACO

Versão:
Julio 2026

INGREDIENTES	Cereais que contêm glúten	Crustaceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dióxido de enxufre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Sumo de tomate														
Tequeños							X							
Tinto de verão												X		
Tomate pera														
Torta das 3 leites	X (T)		X			*	X	*						
Tortilha de milho 12 cm							*							
Tortilha de trigo 20 cm	X (T, A)		*			*	*	*		*	*			
Tortilha de trigo 30 cm	X (T, A)		*			*	*	*		*	*			
Triple seco														
Trompo de frango ao pastor														
Trompo de vitela							X							
Xarope de coco														
Xarope de curaço azul														
Xarope de granadina														
Xarope de maracujá														
Xarope de melão														
Xarope de morango														
Xarope neutro														
Este quadro foi elaborado com base nas informações que os nossos fornecedores nos fornecem relativamente ao conteúdo dos seus produtos. A lista de substâncias aqui apresentada corresponde às de menção obrigatória enumeradas no Anexo II do Regulamento Europeu n.º 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparação na cozinha. (1) De acordo com a marca disponível no estabelecimento. Consulte o rótulo da embalagem.														
X Contiene	Cereais que contêm glúten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)													
* Puede contener	Frutos de casca dura: amêndoas (Al), avelãs (Av), nozes (N), castanhas de caju (An), nozes pecãs (NP), castanhas-do-pará (NB), pistácios (P) e nozes de macadâmia (NM)													



TABLA DE ALÉRGENOS POR PRODUCTO TERMINADO

julio-2026

DESCRIPCIÓN			ALÉRGENOS													
			Cereais que contêm glúten	Crustaceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dioxido de enxufre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
TACOS	CLÁSICOS	1. Carne Trompo, carne de vaca, cebola e coentros							X							
		2. Cochinita Pibil, carne de porco, cebola roxa em conserva e coentros	*		*	*		*	*	*	*	*	*	X		
		3. Lágrimas com guacamole, panadinhos de frango, guacamole e coentros	X (T,C)					*	*		*	*				
		4. Carne a pastor, franfo, cebola, ananás e coentros							*							
		4*. Heura, cebola, ananás e coentros						X	*							
	DA CASA	5. Cochinita pibil com guacamole: carne de porco, guacamole, cebola roxa em conserva e coentros	*		*	*		*	*	*	*	*	*	X		
		6. Carne trompo com mozzarella, carde de vaca,queijo mozzarella, cebola e coentros							X							
		7. Pulled pork bbq: pulled pork bbq,, guacamole, cebola e coentros	X (T, C)	*	X	X		X	*		X	*		X		*
		7*. Taco frito: Heura, guacamole, molho mayochipotle, pico de gallo e coentros			X			X	*							
	8. Lagrimas com chipotle, panadinhos de frango, alface, molho mayochipotle, pico de gallo e coentros	X (T,C)		X			*	*		*	*					
	PREMIUM	9. Pulled pork bbq com chili: cpulled pork bbq, chili carne, tomate, alface, natas ácidas e coentros	X (T, C)	*	*	X	*	X	X	*	X	*	*	X		*
		10. Carne pastor con mozzarella, frango, queijo mozzarella, pico de gallo e coentros							X							
11. Smash Original: Carne, queijo americano, molho PEPE TACO, alface, cebola				X				X			X					
12. Smash taco pastor: Trompo de frango al pastor, queijo americano, guacamole, tomate, cebola roxa em conserva e coentros								X								
QUESADILLAS	1. Apenas queijo	X (T, A)		*			*	X	*		*	*				
	2. Queijo e frango al pastor	X (T, A)		*			*	X	*		*	*				
	3. Queijo e carne trompo	X (T, A)		*			*	X	*		*	*				
	4. Queijo e pulled pork bbq	X (T, A)		*			*	X	*		*	*				
"Este quadro foi elaborado com base nas informações que os nossos fornecedores nos fornecem relativamente ao conteúdo dos seus produtos. A lista de substâncias aqui apresentada corresponde às de menção obrigatória enumeradas no Anexo II do Regulamento Europeu n.º 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparação na cozinha. (1) Conforme a marca disponível no estabelecimento. Consulte o rótulo da embalagem.»																
X Contiene			Cereais que contêm glúten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)													
* Puede contener			Frutos de casca dura: amêndoas (Al), avelãs (Av), nozes (N), castanhas de caju (An), nozes pecãs (NP), castanhas-do-pará (NB), pistácios (P) e nozes de macadâmia (NM)													

TABLA DE ALÉRGENOS POR PRODUCTO TERMINADO

julio-2026

DESCRIPCIÓN		ALÉRGENOS													
		Cereais que contém glúten	Crustaceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dioxido de enxufre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
BURRITOS	1. Pastor, frango, arroz, guacamole, feijão, cebola, natas ácidas e coentros	X (T, A)		*			*	X	*		*	*			
	1*. Heura, arroz, guacamole, feijão, cebola, natas ácidas e coentros	X (T, A)		*			X	X	*		*	*			
	2. Pulled Pork BBQ, guacamole, arroz, cebola, pico de gallo, alface e coentros	X (T, A)	*	*	X		X	*	*	X	*	*	X		*
	2*. Heura, guacamole, arroz, cebola, pico de gallo, alface e coentros	X (T, A)		*			X	*	*		*	*			
	3. Lágrimas, panadinhos de frango, guacamole, arroz, alface, feijão, pico de gallo e molho mayochipotle	X (T, C, A)		*			*	*	*	*	*	*			
ANTOJOS	1. Batatas fritas com molho picante														
	1. Batatas, molho mayochipotle e coentros														
	2. Batatas, molho de cheddar e chili com carne	*	*	*	*	*	*	X	*	*	*	*	*		*
	3. Pepedillas: Malaguetas fritas	X (T)					*				*				
	4. Bites de cheddar e jalapeño	X (T)		X			*	X			*				
PARA COMPARTIR	1. Nachos Clássicos: Nachos, guacamole, pico de gallo e jalapeños	*					*								
	2. Nachos de cheddar: Nachos, chili com carne, mozzarella, molho de cheddar, tomate e coentros	*	*	*	*	*	*	X	*	*	*	*	*		*
	3. Nachos tex-mex: nachos, chili com carne, mozzarella, molho de cheddar, molho agria, pico de gallo e guacamole	*	*	*	*	*	*	X	*	*	*	*	*		*
	4. Lágrimas Tía María	X (T,C)					*			*	*				
	5. Pepequeños							X							
POSTRES	Torta de três leites: pão-de-ló embebido em leite e coberto com chantilly	X (T)		X			*	X	*						
	Churros recheados com chocolate	X (T)	*	*	*		X	*	X	*	*				*
"Este quadro foi elaborado com base nas informações que os nossos fornecedores nos fornecem relativamente ao conteúdo dos seus produtos. A lista de substâncias aqui apresentada corresponde às de menção obrigatória enumeradas no Anexo II do Regulamento Europeu n.º 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparação na cozinha. (1) Conforme a marca disponível no estabelecimento. Consulte o rótulo da embalagem.»															
X Contiene		Cereais que contém glúten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)													
* Puede contener		Frutos de casca dura: amêndoas (Al), avelãs (Av), nozes (N), castanhas de caju (An), nozes pecãs (NP), castanhas-do-pará (NB), pistácios (P) e nozes de macadâmia (NM)													



TABLA DE ALÉRGENOS POR PRODUCTO TERMINADO

julio-2026

DESCRIPCIÓN			ALÉRGENOS													
			Cereais que contêm glúten	Crustaceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dioxido de enxufre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
BEBIDAS	REFRESCOS	Coca-Cola, Coca-Cola Zero e Coca-Cola Zero Zero														
		Sprite														
		Aquarius Zero														
		Fanta Zero Laranja e Fanta Zero Limão														
		Appletiser														
		Aquabona														
		Monster Mango Loco														
		Zumo														
	JARRAS	Amstel Original e Amstel Radler	X (C)													
		Ladrón de Verano												X		
		Ladrón de Manzanas												X		
		Michelada e Michelada 0,0	X (C)													
	BIRRAS	Amstel Original	X (C)													
		Sol	X (C)													
		Heineken	X (C)													
		Desperados	X (C)													
"Este quadro foi elaborado com base nas informações que os nossos fornecedores nos fornecem relativamente ao conteúdo dos seus produtos. A lista de substâncias aqui apresentada corresponde às de menção obrigatória enumeradas no Anexo II do Regulamento Europeu n.º 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparação na cozinha. (1) Conforme a marca disponível no estabelecimento. Consulte o rótulo da embalagem.»																
X Contiene			Cereais que contêm glúten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)													
* Puede contener			Frutos de casca dura: amêndoas (Al), avelãs (Av), nozes (N), castanhas de caju (An), nozes pecãs (NP), castanhas-do-pará (NB), pistácios (P) e nozes de macadâmia (NM)													



TABLA DE ALÉRGENOS POR PRODUCTO TERMINADO

julio-2026

DESCRIPCIÓN		ALÉRGENOS													
		Cereais que contêm glúten	Crustaceos e derivados	Ovo e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes e derivados	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Feijão gergelim	Dioxido de enxufre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
TRAGOS	PEPERITAS	Margarita Clássica: sumo de lima, triple seco e tequila													
		Margarita de Morango: sumo de lima, triple seco, tequila e xarope de morango													
		Margarita Blue: sumo de lima, triple seco, tequila e xarope de curaçao azul													
		Margarita de Maracujá: sumo de lima, triple seco, tequila e xarope de maracujá													
		Margarita de Melão: sumo de lima, triple seco, tequila e xarope de melão													
	PEPETRAGOS	Piña Blue: sumo de ananás, creme de coco, xarope de curaçao azul e rum													
		Tequila Sunrise: Fanta de laranja, xarope de granadina e tequila													
		Bloody Mary: sumo de tomate, polpa de lima, Clamato, vodka e molho picante								X					X
		Vampiro: sumo de toranja, sumo de lima, molho picante, tequila e granadina													
		Paloma: sumo de toranja, sumo de lima e tequila													
		Cuba libre: rum, sumo de lima e Coca-Cola													
	PEPECERAS	Mojito clássico: polpa de lima, açúcar mascavado, Sprite, rum branco e hortelã													
		Mojito de morango: polpa de lima, açúcar mascavado, Sprite, rum branco, hortelã e xarope de morango													
		Mojito azul: polpa de lima, açúcar mascavado, Sprite, rum branco, hortelã e xarope de curaçao azul													
		Mojito de maracujá: polpa de lima, açúcar mascavado, Sprite, rum branco, hortelã e xarope de maracujá													
		Mojito de melão: polpa de lima, açúcar mascavado, Sprite, rum branco, hortelã e xarope de melão													
		Caipirila: polpa de lima, açúcar mascavado, Sprite e tequila													
		Pepe el Grande: cerveja, Ladrón de Manzanas, Sprite e xarope de melão	X (C)										X		
	PEPE 0,0	Mojito Rico: polpa de lima, açúcar mascavado, Sprite e hortelã													
		Bloody Pepe: sumo de tomate, Clamato e lima								X					X
		Piña blue colada: sumo de ananás, creme de coco e xarope de curaçao azul													
		Forever sunrise: Fanta e xarope de romã													
	SHOTS	Tequila													
		Ron													
"Este quadro foi elaborado com base nas informações que os nossos fornecedores nos fornecem relativamente ao conteúdo dos seus produtos. A lista de substâncias aqui apresentada corresponde às de menção obrigatória enumeradas no Anexo II do Regulamento Europeu n.º 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparação na cozinha. (1) Conforme a marca disponível no estabelecimento. Consulte o rótulo da embalagem.»															
X Contiene		Cereais que contêm glúten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)													
* Puede contener		Frutos de casca dura: amêndoas (Al), avelãs (Av), nozes (N), castanhas de caju (An), nozes pecãs (NP), castanhas-do-pará (NB), pistácios (P) e nozes de macadâmia (NM)													